ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МЕЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  01.02.2023                                                                                                           № 5
                                                                    д. Мелеть

                                    Об усилении пожарной безопасности в Мелетском
                                               сельском поселении в 2023-2024 году

В целях усиления пожарной безопасности в Мелетском сельском поселении и в связи с наступлением зимнего пожароопасного периода:

1. Утвердить перечень неотложных противопожарных мероприятий на зимний  пожароопасный период. Прилагается.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:

2.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению необходимых противопожарных мероприятий на зимний  период и предписаний государственного пожарного надзора Малмыжского района по устранению выявленных нарушений противопожарных норм и правил пожарной безопасности.

2.3. Провести инструктаж со сторожевой охраной под роспись.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать данное распоряжение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мелетского сельского поселения.

Глава администрации

Мелетского сельского поселения                                    О.М.Сметанина
ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист 1 категории

Мелетского сельского поселения                                            З.Д.Петиганова
РАЗОСЛАТЬ : прокуратура- 1, администрация поселения- 1, МУК СДК

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы

администрации Мелетского

сельского поселения

от 01.02.2023 № 5
ПЕРЕЧЕНЬ

неотложных противопожарных мероприятий на зимний

пожароопасный период

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Проверить все подведомственные
объекты и выполнить противопожарные мероприятия для безопасной работы в зимний  период
	Руководители организаций,

учреждений

	2.
	Содержать запасные выходы
исправном состоянии
	Руководители организаций,

учреждений

	      3.
	Провести дополнительный инструктаж с персоналом по противопожарной безопасности
	Руководители

организаций,

учреждений

	4.
	В зимний период содержать подъездные пути
	Руководители организаций,

Учреждений
	весь период

	5.
	Не допускать в помещении использовании пиротехники

	Руководители организаций,

учреждений

Ознакомлены:

Толмачева А.Р- Директор МУК